
16 Motioner i Andra kammaren, nr 362.
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Av fru Rydh Munck af Rosenschöld m. fl., om de
kvinnliga portvakternas vid karolinska sjukhuset och 
serafimerlasarettet lönegradsplacering.

Vid karolinska sjukhuset tjänstgöra i entrébyggnaden kvinnliga port
vakter med en avlöning enligt lönegrad U 2. Vid serafimerlasarettet hava i 
motsvarande lokal tjänstgjort manliga vaktmästare i lönegrad A 5. Be- 
sparingsberedningens sjukhussakkunniga ha icke påkallat någon omplacering 
vid serafimerlasarettet. Trots detta har sjukhusdirektionen föreslagit, »att 
ett försök med kvinnlig arbetskraft bör göras i d«<7-tjänst», och i sitt stat
förslag uppfört en kvinnlig portvakt i lönegrad U 2. Departementschefen 
har (bil. till 1944 års stats verksproposition, åttonde huvudtiteln, s. 212) bi
trätt detta förslag.

I själva verket har vid serafimerlasarettet sedan en kort tid en manlig 
vaktmästare i porten redan utbytts mot en kvinnlig befattningshavare. Det 
föreslagna utbytet har alltså prövats en tid och ej föranlett någon anmärk
ning vad tjänstens utövande beträffar. Arbetstiden — även nattskift — 
samt arbetsuppgifter under tjänstgöringen äro fullkomligt lika för vakt
mästaren i porten och den där anställda kvinnliga befattningshavaren. Ar
betet har icke tung karaktär och kan lika väl skötas av en kvinna som en 
man. Trots att den kvinnliga befattningshavaren utför identiskt samma 
arbete som den manliga, uppbär hon en begynnelselön av endast 2 205 kro
nor per år (exklusive tillägg), vilket är mer än 1 000 kronor mindre i grund
lön än vad motsvarande manliga befattningshavare erhålla i begynnelselön 
enligt lönegrad A 5 (3 282 kronor, exklusive tillägg).

Då de kvinnliga portvakterna vid karolinska sjukhuset och serafimer
lasarettet inneha samma syssla som de manliga, utgör denna placering i 
en lägre lönegrad ett direkt avsteg från de principer som lagfästs i behörig- 
hetslagen.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte, med ogillande av den lönegrad som i 
statförslaget givits de kvinnliga portvakterna vid karolinska 
sjukhuset och serafimerlasarettet, uppflytta dem i samma löne
grad som motsvarande manliga befattningshavare samt att 
riksdagen måtte bevilja därtill erforderligt tilläggsanslag med 
5 515 kronor 20 öre.

Stockholm i januari 1944.

Hanna Rydh Munck af Rosenschöld.

Disa Västberg. Hildur Nygren. Kerstin Hesselgren.


